
REFERAT AF LS-MØDE D. 27. NOVEMBER 2025  

 

Tidspunkt: 16:00-17:00              Sted: Microsoft Teams 

Til stede: Fatima, Mathilde, Gustav, Sille, William, Alexandra, Anton, Andreas, Tessa, Pernille, Signe, 
Anna, Line P. og Amalie 

Afbud: Benedikte 

 

1. Godkendelse af dagsorden   

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.  

 

2. Månedsrapport M9  

Fatima gav ordet til Signe, som fortalte, at vi fortsat regner med at ramme det forventede 

resultat i det reviderede budget. Signe gennemgik og forklarede derefter de større afvigelser i 

månedsrapporten.  

Landsstyrelsen havde derefter følgende spørgsmål:  

Sille spurgte hvad SØM står for. Sekretariatet forklarede, at det er en forkortelse for Semi-

øremærkede midler, som dækker over midler, der skal bruges på specifikke aktivitetsområder, 

men hvor der er relativt frie rammer ift. hvordan de bruges.  

Sille spurgte, hvorfor indkomsten på øvrige indtægter var lav. Sekretariatet svarede, at det 

skyldes manglende momskompensation i september, men at de er kommet ind sidenhen.  

Sille kvitterede og spurgte, om sekretariatet fortsat forventer at få alle indtægter ind. 

Sekretariatet svarede, at der er mange større beløb, som først kommer i slutningen af året, 

f.eks. DUF-tilskud, så det forventes fortsat, at indtægterne kommer i hus. 

Fatima spurgte, om sekretariatet ville sige lidt mere om underforbruget på de interne fonde. 

Sekretariatet svarede, at der oprindeligt var budgetteret med et evidensprojekt, men at det 

blev besluttet at udskyde projektet og i stedet se på, hvad landsstyrelsen fandt frem til med 

strategien, så der kan understøttes ud fra strategien i stedet.  

Mathilde spurgte ind til fremdriften i aktiviteterne, og det lave forbrug af midlerne på området. 

Sekretariatet svarede, at det altid er forbundet med stor usikkerhed, når der budgetteres med 

aktivitetsmidler, fordi det kan være svært at estimere. Forventningen er, at der vil komme 

fakturaer ind, særligt fra det internationale område, og ellers forsøger man at skubbe de 

fondsmidler man kan til næste år. SEK følger udviklingen tæt. 

Landsstyrelsen kvitterede for en god gennemgang og tog orienteringen til efterretning.  

 

3. Projektstatus    

Fatima gav ordet til Signe, som fortalte, at de fleste programområder er grønne eller gule. Der 

er 4 røde områder, som knytter sig til ressourcer.  

Signe gav ordet til Anna, som uddybede ift. klub/lektiecafé og lokalafdelingerne. Anna fortalte, 

at på klub/lektiecafé er der lukket nogle aktiviteter. Sekretariatet arbejder på at finde 

ressourcer til området.  

På lokalafdelingerne er der 13 grønne, som kører godt og er klar til årsmøder. Derudover er 

der en række gule, som kræver en øget understøttelse og så er der 8 røde, som ikke vurderes 

kan reetableres til denne årsmødesæson. På kommende LS-møde vil der komme en indstilling 



vedr. håndtering af årsmødesæsonen. Sekretariatet er i dialog med en fond vedr. en 

ansøgning der kan styrke området næste år, der er stadig en risiko vedr. at finde finansiering 

til dette område og der er ikke sikkerhed for at denne fondsdialog munder ud i reel 

finansiering.  

Line Pinstrup uddybede ift. fængsler og krisecenter, og fortalte at der arbejdes for at finde 

finansiering til begge områder, hvor der er dialog med flere fonde.  

Landsstyrelsen takkede for gennemgangen og spurgte derefter yderligere ind til ressourcer på 

områderne, som der var en god dialog om. Der blev desuden spurgt ind til, hvorfor aktiviteter 

ind i mellem lukker, hvortil sekretariatet svarede, at der er forskellige årsager til dette, som 

varierer fra område til område og den lokale situation ift. rekruttering af frivillige, frivilligroller 

mm. SEK vil følge op på årsager og tendenser for lukning af aktiviteter, og hvordan det 

undgås. 

Landsstyrelsen takkede, og tog orienteringen til efterretning.  

 

4. Forretningsorden for LS 2025-2026 

Landsstyrelsen var enige om at tilføje, at materiale og drøftelser behandles fortroligt, samt at 

link til FPS-referater med fordel kan sendes med ud, når der sendes LS-materiale.  

Landsstyrelsen besluttede, at Fatima indarbejder bud på nye formuleringer, som sendes til 

mailgodkendelse i landsstyrelsen.   

 

5. Whistleblowerpolitik og status på klager  

Fatima gav ordet til Signe og Amalie, der gav en status på klageniveauet i 2025.  

Landsstyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 

6. Eventuelt    

Der blev spurgt ind til, hvornår M10 behandles i landsstyrelsen, hvortil sekretariatet svarede, 

at den kommer på næste LS-møde d. 17. december 2025.  

 


